

*Protokół Nr 128/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 28 listopada 2017r.*

W posiedzeniu Zarządu Powiatu, udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Skarbnik Powiatu – Agnieszka Biegaj zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilonę Dębską, Kierownika Wydziału Organizacyjnego – Emilię Michalczak – Woźniak, Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu – Marka Nyckowiaka oraz Inspektora w Wydziale Edukacji i Sportu – Annę Albrecht.

Starosta otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych, przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są propozycje do porządku obrad?

Wicestarosta poprosił o wprowadzenie informacji na temat podłączenia internetu szerokopasmowego w Zespole Szkół Nr 1 w Zbąszyniu.

Starosta poinformował, że dodatkowo będzie także poruszony temat związany z funkcjonowaniem Bursy Szkolnej.

Starosta zapytał, czy ktoś jeszcze chce złożyć propozycje do porządku obrad? Nikt się nie zgłosił.

Starosta poddał porządek obrad pod głosowanie.

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.1.

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację, w formie wspierania, zadań publicznych Powiatu Nowotomyskiego w 2018 roku.

Inspektor w Wydziale Edukacji i Sportu – Anna Albrecht omówiła przedmiotową uchwałę.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

„za” – 4 głosy

„przeciw” – 0 głosów

„wstrzymujących się” – 1 głos

Zarząd Powiatu większością głosów podjął uchwałę nr 294/EK/2017 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację, w formie wspierania, zadań publicznych Powiatu Nowotomyskiego w 2018 roku.

Jednocześnie Zarząd wyraził zgodę na wpłatę przez organizacje wkładu własnego w wysokości 1 % od wnioskowanej kwoty.

Ad.2.

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru oferty na realizację zadania publicznego "Powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w 2018r."

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 295/AK/2017 w sprawie wyboru oferty na realizację zadania publicznego "Powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w 2018r."

Ad.3.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT w Powiecie Nowotomyskim.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.
Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 296/FN/2017 w sprawie zmiany scentralizowanych zasad rozliczeń podatku VAT w Powiecie Nowotomyskim.

Ad.4.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2017.

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.
Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 297/FN/2017 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2017.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością (budowa przyłącza światłowodowego na ulicy Kościuszki i ulicach przyległych w Nowym Tomysłu).

Starosta zapytał, czy są pytania lub uwagi do treści uchwały? Pytań i uwag nie było.
Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 298/DR/2017 w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością (budowa przyłącza światłowodowego na ulicy Kościuszki i ulicach przyległych w Nowym Tomysłu).

Ad.6.

Przyjęcie na sesję Rady Powiatu:

- a) projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXVII/190/2017 z dnia 15 lutego 2017r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2017 roku,
- b) projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w roku 2018,
- c) projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Nowotomyskiego na 2018 rok,
- d) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 rok,
- e) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu Nowotomyskiego na 2018 rok,
- f) projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2017,
- g) projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2017 - 2027.

Zarząd przyjął ww. projekty uchwał na sesję Rady Powiatu Nowotomyskiego.

Ad.7.

Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli z funduszu zdrowotnego.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski dwóch nauczycieli o przyznanie pomocy zdrowotnej, przyznając każdej osobie kwotę w wysokości 600,00 zł z funduszu zdrowotnego.

Ad.8.

Wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Zbąszyniu o zwiększenie środków w budżecie na naprawę pompy pieca CO w Szkole.

Zarząd zobowiązał panią Skarbnik Powiatu do wystąpienia z pismem do Dyrektora Szkoły o uzupełnienie przedmiotowego wniosku.

Ad.9.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomyślu o pokrycie kosztów transportu uczniów - wolontariuszy na wyjazd do Poznania na wigilię dla bezdomnych organizowaną przez Caritas.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.

Ad.10.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu o sfinansowanie kosztów transportu uczniów na Uroczystą Galę wręczenia nagród w konkursie "Hejter, hacker, e-obywatel" w Senacie RP w Warszawie.

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak zwrócił uwagę, że jest to wyjazd dwudniowy i poinformował, że są opłacone noclegi dla laureatów konkursu, a pozostał do sfinansowania koszt transportu.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek w zakresie sfinansowania kosztów transportu.

Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu – Marek Nyćkowiak poinformował, że dzwonił Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu z informacją, że złożył wniosek o zwiększenie środków na delegacje dla dyrektora i nauczycieli nauczania indywidualnego. Dyrektor otrzymał 1.500,00 zł zamiast wnioskowanych 3.500,00 zł. Pan Nyćkowiak poinformował, że jest jeden szczególny przypadek w tej szkole, gdzie nauczyciel dojeżdża na nauczanie indywidualne około 20 km w jedną stronę. Uczennica jest bardzo chora i nie ma możliwości uczęszczania do szkoły.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że konsultowała z panią Mileną Kaźmierowską kwestię zwiększenia budżetu w paragrafie delegacji z przeznaczeniem nauczycieli prowadzących nauczanie indywidualne. Konsultacja dotyczyła racjonalności wydatkowania środków na delegacje, a mianowicie faktu, że z wyliczeń Wydziału Edukacji i Sportu wynikało, iż na dojazdy dla 7 nauczycieli niezbędna jest kwota 1.500,00 zł, a nie jak wskazywał Dyrektor ponad 4.000,00 zł. Pani Skarbnik poinformowała, że na wniosek Dyrektora Szkoły, na dzisiejszym Zarządzie zwiększa się budżet Szkoły o 1.500,00 zł i jeżeli zajdzie taka potrzeba, na najbliższej sesji zostanie przygotowana odpowiednia zmiana. Pani Skarbnik dodała, że już wcześniej zwiększono budżet Szkoły na delegacje o kwotę 1.500,00 zł. Ponadto, że względu na stan zdrowia uczennicy sprawa wymagała rozpatrywania na bieżąco.

Na wypowiedź pani Skarbnik zbulwersował się Kierownik Nyćkowiak, który zakomunikował, że nie życzy sobie, aby pani Skarbnik w ten sposób się wypowiadała i tak traktowała ludzi.

Skarbnik Powiatu stwierdziła, że czuje się upokarzana przez Kierownika i dodała, że środki według potrzeby na racjonalne wydatki będą zabezpieczone.

Pan Nyćkowiak stwierdził, że poinformuje Dyrektora o tym, że środki te są zabezpieczone.

Pani Skarbnik poinformowała, że Dyrektor zostanie poinformowany zgodnie z dotychczas stosowanymi zasadami.

Pan Nyćkowiak stwierdził, że woli osobiście poinformować Dyrektora.

Ad.11.

Pismo Wójta Gminy Miedzichowo o zwiększenie środków finansowych na przebudowę drogi powiatowej nr 2774P w Miedzichowie oraz ujęcie w planie na 2018 rok remontu i poszerzenia jezdni drogi powiatowej nr 2706P do Jabłonki Starej.

Zarząd zapoznał się z przedmiotowym pismem. Decyzja zostanie podjęta po uzyskaniu informacji ze spotkania, które odbędzie się 8 grudnia br. w miejscowości Jablonka Stara.

Ad.12.

Pismo Burmistrza Nowego Tomysła w sprawie m.in. udziału finansowego Powiatu w kosztach funkcjonowania Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej, przystanku autobusowego w Starym Tomysłu, wkładu finansowego Gmin w rozbudowę szpitala oraz nieruchomości w Starym Tomysłu..

Zarząd wysłuchał informacji Starosty z rozmów z Burmistrzem Nowego Tomysła w przedmiotowych sprawach.

Ad.13.

Informacja o odpowiedzi na petycję w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowotomyskiego.

Zarząd zapoznał się z pismem w sprawie odpowiedzi na petycję w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowotomyskiego. Zarząd podtrzymał swoje stanowisko z dnia 7 listopada 2017r. negatywnie rozpatrując powyższe pismo

Ad.14.

Porozumienie o wzajemnym współdziałaniu na rzecz uruchomienia Poznańskiej Kolei Metropolitalnej.

Zarząd analizował treść porozumienia o wzajemnym współdziałaniu na rzecz uruchomienia Poznańskiej Kolei Metropolitalnej.

Ad.15.

Sprawy bieżące.

- zapoznanie się z podziękowaniami dla Starosty Nowotomyskiego za pomoc w zorganizowaniu obchodów 80-lecia Zespołu Regionalnego Wesele Przyprostyńskie.

Zarząd zapoznał się z przedmiotowymi podziękowaniami.

Wicestarosta omówił temat dotyczący podłączenia internetu szerokopasmowego w Zespole Szkół Nr 1 w Zbąszyniu.

Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy pomiędzy Zespołem Szkół Nr 1 w Zbąszyniu, a firmą INEA S.A. z siedzibą w Poznaniu na podłączenie internetu szerokopasmowego.

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Policealnych w Nowym Tomysłu w sprawie funkcjonowania Bursy Szkolnej.

Starosta zapytał, czy są jeszcze sprawy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU


Ireneusz Kozecki

Protokolant:
Agnieszka Henicz

